Autorização do Ensino Fundamental do 6º ao 9º ano e Ensino Médio – Resolução
CEE/CEB nº 99 de 15/03/2018.

CNPJ – 25.035.411/0001-43
Telefone: (62) 3371-1986

site: www.coopecigo.com.br / Email – contato@coopecigo.com.br

COMUNICADO – REUNIÃO DE PAIS

Goiás, 25 de fevereiro de 2022.

Senhores Pais e Responsáveis,

Comunicamos que nossa primeira reunião com os pais de alunos do 7º, 8º, 9º

ano e Ensino Médio acontecerá no dia 08 de março, terça-feira, às 18h, aqui na escola.

À oportunidade, trataremos dos seguintes assuntos:

- Normas da escola, contidas no Manual do Estudante.

- Apresentação dos Projetos Educacionais para 2022, bem como do Regimento

Escolar e do Projeto Político-Pedagógico para discussão e aprovação.

- Escolha dos Representantes de Pais para a composição do Conselho

Comunitário.

-Outros.

Lembramos que já foram encaminhados aos senhores, nos grupos de WhatsApp

criados pela escola, o Manual do Estudante e os slides do Projeto Político-Pedagógico

e do Regimento Escolar de 2022. Esses documentos também foram publicados no site

da escola. Pedimos que seja feita a leitura prévia a fim de que tenhamos um diálogo mais

produtivo e também para agilizarmos a reunião, que tem uma pauta extensa e necessária.

 Considerando que família e escola formam uma equipe, é fundamental que ambas

sigam os mesmos princípios e critérios, bem como a mesma direção em relação aos

objetivos que desejam atingir. Pensando nisso, contamos com a participação de todos, a

fim de fazermos de nossa escola um ambiente de paz, amizade, respeito, alegrias, trocas,

crescimento e aprendizagens.

Atenciosamente,

A Direção.